
 
 

 
 
 
 
 

Jahresabschlussschießen 2023 am 16.12.2023 
 

 

Fliegende Kegel zur Weihnachtszeit 

 
Zum 26. Mal wurde am 16.12.2023 das populäre Jahresabschlussschießen der  

SG 1744 Mannheim durchgeführt. Bei angenehmen Temperaturen gab es wieder 

heiße Würstchen und heißen Glühwein, Kaffee und Kuchen. Erstmalig konnte eine 

Frau das Schießen für sich entscheiden.  

 

29 Teilnehmer ließen mit Großkaliberpistolen und Revolver wieder die Kegel fliegen. 

Wer die meisten Kegel in 30 Sekunden getroffen hatte, kam eine Runde weiter. Dieses 

wurde solange fortgesetzt, bis die Sieger der Haupt- und Trostrunde feststanden. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beim Glücksscheibenschießen wurde mit einem Unterhebelrepetiergewehr .357mag, 

ausgestattet mit einer Rotpunktvisierung, geschossen. Auch dafür gab es Preise. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



An allen 26 Veranstaltungen nahm OSL Helmut Wunder teil, der auch diesmal wieder 

die Veranstaltung und die anschließende Siegerehrung durchführte. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jede Veranstaltung funktioniert nur mit Helfern und guten Geistern. Das waren 

Karin, Volker und Hendrik Stockmann, Kevin Malatek, Claudia Egner und Warnfried 

Zipfel. 

 

 

Hier einige Impressionen: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Die Sieger der Hauptrunde 
 

 

 

Platz 1: Ifigeneia Döring 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Platz 2: Kevin Malatek                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Platz 3: Helmut Wunder 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Die Sieger der Trostrunde 

 
 

Platz 1: Holger Scheidel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Platz 2: Hans Peter Krieger                                   Platz 3: Harald Lörch 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Volltreffer: 
 

Ifigeneia Döring 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Pechvogel:                                           Glücksscheibe: 
 

 

      

 

            Volker Stockmann                                                 Michael Hesoun  
                                                                                         (war entschuldigt abwesend) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                        

Platzierungen: 
 

Hauptrunde 

 

1.Platz:  Ifigeneia Döring 

 

2.Platz:  Kevin Malatek 

 

3.Platz:  Helmut Wunder 

 

4.Platz:  Winfried Wagner 

 

5.Platz:  Timo Bald 

 

6.Platz:  Christian Bleich 

 

7.Platz:  Maximilian Kirgios 

 

8.Platz:  Gunnar Fessler 

 

 

 

Trostrunde 

 

1.Platz: Holger Scheidel 

 

2.Platz: Hans Peter Krieger 

 

3.Platz: Harald Lörch 

 

 

 

Volltreffer:  Ifigeneia Döring 

 

Pechvogel:  Volker Stockmann 

 

Glücksscheibe:  Michael Hesoun 

 

       

   

Helfer/gute Geister:  

 

Karin, Volker und Hendrik Stockmann, Kevin Malatek, ClaudiaEgner, Warnfried 

Zipfel. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Teilnehmer:                                                             

 

 
Alter, Frank 

Bezler, Andreas 

Bald, Timo 

Bleich, Christian 

Denes, Michael 

Döring, Frank 

Döring, Ifigeneia 

Fessler, Gunnar 

Grasberger, Norbert 

Hesoun, Michael 

Junglewitz, Manfred 

Juraschek, Peter 

Krieger, Hans Peter 

Kirgios, Maximilian 

Lörch, Harald 

Luft, Alexander 

Malatek, Kevin 

Martin, Robert 

Modzelewski, Krysztof 

Mücke, Herwart 

Peipe, Wolfgang 

Renz, Wolfgang 

Scheidel, Holger 

Stockmann, Karin 

Stockmann, Hendrik 

Stockmann, Volker 

Spiegel, Werner 

                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Platzierungen der Glücksscheibe: 
 

 
  1. Platz Michael Hesoun   48 Punkte 

  2. Platz Kevin Malatek   41 Punkte 

  3. Platz Frank Döring   36 Punkte 

  4. Platz Winfried Wagner   35 Punkte 

  5. Platz Christian Bleich   33 Punkte 

  5. Platz Alexander Luft   33 Punkte 

  5. Platz Volker Stockmann   33 Punkte 

  8. Platz Gunnar Fessler   31 Punkte 

  9. Platz Hendrik Stockmann   30 Punkte 

10. Platz Wolfgang Renz   28 Punkte 

11. Platz Ifigeneia Döring   27 Punkte 

12. Platz Frank Alter                          26 Punkte 

13. Platz Maximilian Kirgios   24 Punkte 

14. Platz Manfred Junglewitz   23 Punkte 

15. Platz Timo Bald   22 Punkte 

15. Platz Andreas Bezler   22 Punkte 

17. Platz Harald Lörch   21 Punkte 

18. Platz Werner Spiegel   20 Punkte 

19. Platz Holger Scheidel   19 Punkte 

20. Platz Enrico Wagner   18 Punkte 

21. Platz Robert Martin    16 Punkte 

22. Platz Hans Peter Krieger   15 Punkte 

23. Platz Peter Juraschek   14 Punkte 

24. Platz Krysztof Modzelewski   12 Punkte 

25. Platz Wolfgang Peipe   10 Punkte 

26. Platz Helmut Wunder     9 Punkte 

27. Platz 

27. Platz 

29. Platz 

29. Platz 

Michael Denes 

Karin Stockmann 

Norbert Grasberger 

Herwart Mücke 

    8 Punkte 

    8 Punkte 

    0 Punkte 

    0 Punkte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 23.12.2023 VoSto 


